
 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00296 件名

内部発注番号 5032002395
旧環境ふれあい館ほか解体に伴う設計業務委託入札見積締切日時 2021年6月1日 9時20分

開札日時 2021年6月1日 9時30分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号

業種 1100 建築設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社ＮＡＢ総合研究所

所在地 東京都墨田区両国三丁目８番６号

落札金額 8,547,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ＮＡＢ総合研究所 7,770,000円 落札

2 有限会社クエストワークス一級建築士事務所 9,680,000円

3 笠貫一級建築士設計事務所 24,700,000円

4 有限会社鳴海建築設計事務所 26,000,000円

5 株式会社都祭建築設計事務所 28,000,000円

6 東日本総合計画株式会社 首都圏支店

辞退

7 株式会社慎設計事務所

辞退

8 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所

辞退

9 株式会社岡本建築設計事務所

辞退

10 冨洋設計株式会社

辞退

11 株式会社清和設備設計

不参

12 有限会社かなや設計

不参

13 株式会社土屋辰之助アトリエ

不参

14 株式会社飛鳥設計

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00297 件名

内部発注番号 5032002419
隅田公園（日本庭園から言問通り周辺まで）再整備

基本設計委託
入札見積締切日時 2021年6月2日 9時20分

開札日時 2021年6月2日 9時31分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社爽環境計画

所在地 東京都墨田区錦糸三丁目７番１１号

落札金額 5,830,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社爽環境計画 5,300,000円 落札

2 第一航業株式会社 墨田営業所 5,730,000円

3 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 5,780,000円

4 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 5,800,000円

5 冨洋設計株式会社 5,830,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00304 件名

内部発注番号 5031000166
東吾嬬小学校給食室建具改修工事入札見積締切日時 2021年6月2日 11時20分

開札日時 2021年6月2日 11時30分

予定価格 2,519,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立花四丁目２２番１１号

業種 0700 建築工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 協同組合すみだ建築センター

所在地 東京都墨田区東向島二丁目１１番１３号

落札金額 2,400,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 協同組合すみだ建築センター 2,181,819円 落札

2 株式会社三和

辞退

3 株式会社アサヒ建工

辞退

4 宮城建設株式会社

辞退

5 株式会社バンバ巧建

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年６月３日から令和３年８月２５日まで
概要：給食室南側窓カバー工法改修



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00298 件名

内部発注番号 5032002388
特別区道墨１１９号路線（５工区）道路バリアフリー

設計委託
入札見積締切日時 2021年6月3日 9時20分

開札日時 2021年6月3日 9時32分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 東日本総合計画株式会社 首都圏支店

所在地 東京都墨田区業平三丁目１４番４号

落札金額 10,450,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 9,500,000円 落札

2 第一航業株式会社 墨田営業所 9,770,000円

3 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 10,200,000円

4 冨洋設計株式会社 10,300,000円

5 株式会社爽環境計画 10,400,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00268 件名

内部発注番号 5031000074
両国小学校校舎外壁改修その他工事入札見積締切日時 2021年6月4日 9時20分

開札日時 2021年6月4日 9時30分

予定価格 111,144,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区両国四丁目２６番６号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 岡建工事株式会社

所在地 東京都墨田区東駒形一丁目5番9号

落札金額 99,990,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 岡建工事株式会社 90,900,000円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 35.03点

価格点 10.03点

技術点 25点

2 株式会社ジェイ・プルーフ 82,852,800円

総合点 34点

価格点 18.00点

技術点 16点

3 上條建設株式会社 東京支店 94,977,600円

総合点 31点

価格点 6.00点

技術点 25点

4 東武谷内田建設株式会社

辞退

5 宮城建設株式会社

辞退

6 株式会社勝美工務店

辞退

7 株式会社岡本工務店

辞退

8 坂田建設株式会社 東京支店

辞退

9 大正建設株式会社

辞退

備考 【低入札価格調査実施】
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和３年６月１２日から令和３年１０月２９日まで
概要：以下のとおり。
１　校舎棟
　・外壁改修
　・屋上防水改修 シート防水、ウレタン塗膜防水
　・外部通路改修
　・外部鉄骨階段塗装改修
　・フェンス改修、鉄部塗装改修
　・昇降口建具改修
　・保健室床改修
２　屋内運動場棟
　床塗装改修



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00286 件名

内部発注番号 5031000121
押上小学校建具改修その他工事入札見積締切日時 2021年6月7日 9時20分

開札日時 2021年6月7日 9時33分

予定価格 15,620,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区押上三丁目４６番１７号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 樋田建設工業株式会社

所在地 東京都墨田区業平四丁目２番１３号

落札金額 15,598,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 樋田建設工業株式会社 14,180,000円 落札

2 宮城建設株式会社 14,200,000円

3 株式会社英光産業

最低制限未満

4 株式会社バンバ巧建

辞退

5 株式会社勝美工務店

辞退

6 株式会社三和

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年６月８日から令和３年８月３１日まで
概要：以下の改修工事一式
【校舎棟】
・建具改修工事
・防水改修工事等



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00287 件名

内部発注番号 5031000122
言問小学校音楽室防音扉改修その他工事入札見積締切日時 2021年6月7日 10時20分

開札日時 2021年6月7日 10時31分

予定価格 8,286,300円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区向島五丁目４０番１４号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 宮城建設株式会社

所在地 東京都墨田区押上一丁目46番10号

落札金額 8,231,300円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 宮城建設株式会社 7,483,000円 落札

2 協同組合すみだ建築センター 7,500,000円

3 樋田建設工業株式会社

辞退

4 株式会社バンバ巧建

辞退

5 株式会社勝美工務店

辞退

6 株式会社三和

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年６月８日から令和３年８月３０日まで
概要：以下のとおり。
・建具改修（２階の音楽室と廊下間の木製引違戸を撤去し、防音仕様の鋼製建具を新設する。）
・内装改修（２階の音楽室と廊下間の木製高窓を撤去し、耐火構造の遮音壁を新設する。）
・上記に伴う電気・機械設備工事（既存ガス管の撤去、配線の取外し再取付）



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00281 件名

内部発注番号 5031000102
錦糸中学校プール棟プール用給排水管改修その他

工事
入札見積締切日時 2021年6月7日 9時20分

開札日時 2021年6月7日 9時30分

予定価格 16,533,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区石原四丁目３３番１４号

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 三協エンジニアリング株式会社

所在地 東京都墨田区緑四丁目１０番１４号

落札金額 11,071,500円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 三協エンジニアリング株式会社 10,065,000円 落札

2 株式会社イトミックス 12,690,600円

3 大迫工業株式会社 13,520,000円

4 内田工業株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年６月８日から令和３年１２月１４日まで
概要
　プール棟外壁の換気・給排水・電気設備改修工事
　プール棟１階便所の給排水衛生設備一部撤去及び改修工事
　プール棟プール用給排水設備の改修工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00302 件名

内部発注番号 5031000125
墨田中学校屋内運動場棟高窓開閉装置取替工

事
入札見積締切日時 2021年6月7日 11時20分

開札日時 2021年6月7日 11時30分

予定価格 7,854,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区向島四丁目２５番２２号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社英光産業

所在地 東京都墨田区緑四丁目１７番７号

落札金額 7,370,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社英光産業 6,700,000円 落札

2 株式会社バンバ巧建 6,990,000円

3 協同組合すみだ建築センター 7,000,000円

4 株式会社三和 7,100,000円

5 樋田建設工業株式会社

辞退

6 宮城建設株式会社

辞退

7 株式会社勝美工務店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年６月８日から令和３年８月３１日まで
概要：屋内運動場棟における以下の改修工事一式
（１）高窓開閉装置取替（１４組）
（２）上記に伴う内壁補修
（３）高窓クレセント・戸車調整



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00289 件名

内部発注番号 5031000138
本所中学校音楽室防音改修工事入札見積締切日時 2021年6月8日 9時20分

開札日時 2021年6月8日 9時31分

予定価格 15,203,100円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東駒形三丁目１番１０号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社森下工務店

所在地 東京都墨田区菊川一丁目５番３号

落札金額 14,850,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社森下工務店 13,500,000円 落札

2 樋田建設工業株式会社

辞退

3 宮城建設株式会社

辞退

4 株式会社三和

辞退

5 株式会社勝美工務店

辞退

6 株式会社バンバ巧建

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年６月９日から令和３年８月３１日まで
概要：以下のとおり。
・３階音楽室(1)及び(2)、準備室の廊下間仕切壁（建具含む）の改修
・間仕切り壁撤去に伴う設備配線の取外再取付



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00290 件名

内部発注番号 5031000139
横川小学校普通教室（既存ランチルーム）内装改修

その他工事
入札見積締切日時 2021年6月8日 10時20分

開札日時 2021年6月8日 10時32分

予定価格 18,964,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東駒形四丁目１８番４号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 樋田建設工業株式会社

所在地 東京都墨田区業平四丁目２番１３号

落札金額 18,898,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 樋田建設工業株式会社 17,180,000円 落札

2 株式会社三和 17,240,000円

3 宮城建設株式会社

辞退

4 株式会社勝美工務店

辞退

5 株式会社森下工務店

辞退

6 株式会社バンバ巧建

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年６月９日から令和３年９月３０日まで
概要：以下のとおり。
【２階ランチルーム】
　①壁面改修　②天井面改修　③床面塗装改修
【２階普通教室①～⑧】
　①床面及び巾木塗装改修



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00318 件名

内部発注番号 5031000189
立花吾嬬の森小学校プール機械室建具改修その他

工事
入札見積締切日時 2021年6月8日 11時20分

開札日時 2021年6月8日 11時30分

予定価格 4,972,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立花一丁目１８番６号

業種 0700 建築工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 樋田建設工業株式会社

所在地 東京都墨田区業平四丁目２番１３号

落札金額 4,928,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 樋田建設工業株式会社 4,480,000円 落札

2 協同組合すみだ建築センター

辞退

3 株式会社英光産業

辞退

4 株式会社勝美工務店

辞退

5 株式会社バンバ巧建

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年６月９日から令和３年９月１５日まで
概要：以下のとおり。
・3階プール機械室扉取替2か所
・校舎棟1階昇降口前ポーチ改修
・校舎側北側塔屋シール打替



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00267 件名

内部発注番号 5031000073
曳舟小学校プール棟改築工事入札見積締切日時 2021年6月9日 9時20分

開札日時 2021年6月9日 9時30分

予定価格 666,820,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区京島一丁目２８番２号

業種 0700 建築工事

入札方式 01 一般競争入札

落札者 商号又は名称 上條・大正建設共同企業体

所在地 東京都墨田区太平三丁目９番１号

落札金額 665,500,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 上條・大正建設共同企業体 605,000,000円 落札

2 坂田・岡本建設共同企業体 606,000,000円

3 岡建・勝美建設共同企業体 606,200,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
本件は、墨田区議会の議決を要するため、落札者と仮契約を締結し、可決された場合に本契約を締結します。
工期：本契約締結日の翌日から令和４年１０月３１日まで
概要
　プール棟改築工事
　（１）構造　　　鉄筋コンクリート造
　（２）階数　　　地上４階建て
　（３）延床面積　１，７６５．１９㎡
　（４）敷地面積　９７３．５０㎡



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00320 件名

内部発注番号 5031000198
中和小学校図工室床改修その他工事入札見積締切日時 2021年6月9日 11時20分

開札日時 2021年6月9日 11時30分

予定価格 4,667,300円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区菊川一丁目１８番１０号

業種 0700 建築工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社森下工務店

所在地 東京都墨田区菊川一丁目５番３号

落札金額 4,620,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社森下工務店 4,200,000円 落札

2 株式会社英光産業

辞退

3 株式会社勝美工務店

辞退

4 株式会社バンバ巧建

辞退

5 株式会社谷村製作所

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年６月１０日から令和３年９月３日まで
概要：２階図工室（約８５㎡）の以下の改修工事　一式
（１）床改修工事
（２）天井・内壁塗装改修工事
（３）木製棚補強その他工事
（４）機械設備工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00322 件名

内部発注番号 5031000201
立花吾嬬の森小学校消火ポンプ改修その他工事入札見積締切日時 2021年6月10日 10時20分

開札日時 2021年6月10日 10時35分

予定価格 4,983,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立花一丁目１８番６号

業種 3200 消火設備

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 大迫工業株式会社

所在地 東京都墨田区横川四丁目１２番５号

落札金額 4,378,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 大迫工業株式会社 3,980,000円 落札

2 株式会社ススム防災 4,000,000円

3 東武電設工業株式会社 4,040,000円

4 合同防災株式会社 4,050,000円

5 株式会社ニッショウ 墨田営業所 4,110,000円

6 斎友消防設備株式会社 墨田営業所 4,140,000円

7 株式会社カワゾエ 墨田支店 4,190,000円

8 株式会社新和防災 墨田支店 4,250,000円

9 株式会社カスタム電気工事

辞退

10 株式会社ヤマト電設 錦糸町支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年６月１１日から令和３年８月３１日まで
概要
　１、消火ポンプの更新
　２、屋上給水管の保温材更新
　３、受水槽配管の一部更新
　４、電灯設備（非常用照明及び誘導灯）の更新



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00311 件名

内部発注番号 5032002472
曳舟小学校プール棟改築に伴う校庭復旧工事実施

設計委託
入札見積締切日時 2021年6月10日 9時20分

開札日時 2021年6月10日 11時30分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 第一航業株式会社 墨田営業所

所在地 東京都墨田区押上二丁目１５番２号ＴＡＭＵＲＡ　ＢＬＤ　２０２

落札金額 7,590,000円

No 商号又は名称 第１回 第２回 第３回 備考

1 第一航業株式会社 墨田営業所 7,500,000円 7,300,000円 6,900,000円 落札

2 株式会社爽環境計画 8,050,000円 7,450,000円 7,150,000円

3 冨洋設計株式会社 8,530,000円 7,380,000円 7,200,000円

4 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 8,500,000円 7,420,000円

辞退

5 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 8,850,000円

辞退 ＊＊

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00312 件名

内部発注番号 5032002475
横川小学校校庭整備工事実施設計委託入札見積締切日時 2021年6月11日 9時20分

開札日時 2021年6月11日 11時30分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 第２回 第３回 備考

1 株式会社爽環境計画 8,100,000円 7,900,000円 7,700,000円

2 第一航業株式会社 墨田営業所 8,330,000円 7,970,000円 7,760,000円

3 冨洋設計株式会社 8,950,000円 7,980,000円 7,780,000円

4 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 8,480,000円

辞退 ＊＊

5 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 8,500,000円

辞退 ＊＊

備考 予定価格の制限の範囲内での入札がないため、本件入札は打切りとします。



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00284 件名

内部発注番号 5031000108
中和小学校校庭整備工事入札見積締切日時 2021年6月14日 9時20分

開札日時 2021年6月14日 9時30分

予定価格 74,662,500円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区中和小学校（墨田区菊川一丁目１８番１０号）

業種 2800 運動場施設

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 川崎ネツト工業株式会社

所在地 東京都墨田区錦糸四丁目５番７号

落札金額 63,313,800円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 川崎ネツト工業株式会社 57,558,000円 落札

2 上條建設株式会社 東京支店 60,800,000円

3 坂田建設株式会社 東京支店 67,000,000円

4 東武緑地株式会社 東京支店 67,500,000円

5 東亜道路工業株式会社 東京支店

最低制限未満

6 最上建設株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年６月１５日から令和３年８月２４日まで
概要：経年劣化により、硬化した校庭舗装の改修工事
　ゴムチップ舗装　1,231㎡
　防球フェンス　23ｍ
　遊具１式（鉄棒・雲梯・砂場）



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00299 件名

内部発注番号 5031000162
押上小学校給食室簡易自動消火設備取替その他

工事
入札見積締切日時 2021年6月14日 9時20分

開札日時 2021年6月14日 9時33分

予定価格 7,480,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区押上三丁目４６番１７号

業種 3200 消火設備

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 大迫工業株式会社

所在地 東京都墨田区横川四丁目１２番５号

落札金額 6,424,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 大迫工業株式会社 5,840,000円 落札

2 株式会社カスタム電気工事

辞退

3 株式会社ヤマト電設 錦糸町支店

辞退

4 東武電設工業株式会社

辞退

5 株式会社カワゾエ 墨田支店

辞退

6 合同防災株式会社

辞退

7 斎友消防設備株式会社 墨田営業所

辞退

8 株式会社新和防災 墨田支店

辞退

9 株式会社ススム防災

辞退

10 株式会社ニッショウ 墨田営業所

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年６月１５日から令和３年８月３１日まで
概要
　給食室簡易自動消火設備の更新工事
　４階オープンスペース２、流し台下の給水配管保温復旧工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00330 件名

内部発注番号 5031000214
中川小学校給食室電灯設備改修工事入札見積締切日時 2021年6月14日 10時20分

開札日時 2021年6月14日 10時33分

予定価格 1,590,600円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立花五丁目４９番４号

業種 0800 電気工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社山栄電工

所在地 東京都墨田区八広一丁目２７番４号

落札金額 795,300円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社山栄電工 723,000円 落札

2 有限会社下田電気商会 799,000円

3 有限会社飯沼電機 825,000円

4 株式会社友電社 966,800円

5 株式会社創電工 墨田営業所 1,000,000円

6 株式会社代々木電設 1,012,000円

7 有限会社タカヤマ設備 1,342,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年６月１５日から令和３年８月２４日まで
概要
　給食室の照明器具の撤去新設
　給食室の照明スイッチの撤去新設



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00309 件名

内部発注番号 5031000168
第三寺島小学校屋内運動場棟アリーナ床塗装改修

工事
入札見積締切日時 2021年6月14日 10時20分

開札日時 2021年6月14日 10時30分

予定価格 7,982,700円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東向島六丁目８番１号

業種 3700 一般塗装

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社清美堂

所在地 東京都墨田区八広二丁目１番１５号

落札金額 5,428,500円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社清美堂 4,935,000円 落札

2 株式会社千代田 東京営業所 5,443,000円

3 大宗工業株式会社 5,660,000円

4 ＭＲ工業株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年６月１５日から令和３年８月３１日まで
概要：屋内運動場棟アリーナ床塗装改修



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00337 件名

内部発注番号 5031000215
横川小学校普通教室（既存ランチルーム）内装改修

に伴う電気設備その他工事
入札見積締切日時 2021年6月15日 9時20分

開札日時 2021年6月15日 9時34分

予定価格 1,633,500円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東駒形四丁目１８番４号

業種 0800 電気工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社代々木電設

所在地 東京都墨田区緑三丁目１０番９号

落札金額 935,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社代々木電設 850,000円 落札

2 株式会社ダイト 1,050,000円

3 株式会社山栄電工 1,200,000円

4 有限会社タカヤマ設備 1,380,000円

5 有限会社下田電気商会 1,485,000円

6 有限会社飯沼電機

辞退

7 株式会社友電社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年６月１６日から令和３年９月３０日まで
概要：横川小学校ランチルームを普通教室に改修する工事に伴い電気設備を改修する。



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00308 件名

内部発注番号 5031000154
特別区道墨２６号路線（小梅通り）整備工事（２工

区）
入札見積締切日時 2021年6月21日 9時20分

開札日時 2021年6月21日 9時31分

予定価格 140,621,800円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区向島三丁目３６番先から向島四丁目２７番先まで

業種 0100 道路舗装工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 最上建設株式会社

所在地 東京都墨田区向島四丁目８番１０号

落札金額 139,700,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 最上建設株式会社 127,000,000円 落札

2 坂田建設株式会社 東京支店 127,480,000円

3 上條建設株式会社 東京支店

辞退

4 常盤工業株式会社 東京営業所

辞退

5 東亜道路工業株式会社 東京支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年６月２２日から令和４年３月１８日まで
概要：以下のとおり。
　延長　Ｌ＝246.0ｍ
　幅員　Ｗ＝18ｍ（歩道片側4ｍ、車道10ｍ）
　施工面積　Ａ＝4428㎡
　撤去工、道路土工、舗装工、排水工、縁石工、安全施設工、道路植栽工、付帯工、下水道受託



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00324 件名

内部発注番号 5031000191
第二寺島小学校屋内運動場棟トイレ改修工事入札見積締切日時 2021年6月21日 10時20分

開札日時 2021年6月21日 10時33分

予定価格 14,908,300円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東向島四丁目３０番２号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 樋田建設工業株式会社

所在地 東京都墨田区業平四丁目２番１３号

落札金額 14,839,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 樋田建設工業株式会社 13,490,000円 落札

2 株式会社三和 13,553,000円

3 宮城建設株式会社

辞退

4 株式会社バンバ巧建

辞退

5 株式会社勝美工務店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年６月２２日から令和３年９月３０日まで
概要：トイレ改修工事一式
　・床、壁、天井、建具改修工事
　・給排水設備、換気設備改修工事
　・電気設備改修工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00325 件名

内部発注番号 5031000192
竪川中学校給食室内装改修工事入札見積締切日時 2021年6月21日 11時20分

開札日時 2021年6月21日 11時32分

予定価格 7,051,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区亀沢四丁目１１番１５号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社勝美工務店

所在地 東京都墨田区業平一丁目22番10号

落札金額 6,875,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社勝美工務店 6,250,000円 落札

2 株式会社バンバ巧建 6,410,000円

3 宮城建設株式会社

辞退

4 樋田建設工業株式会社

辞退

5 株式会社三和

辞退

6 株式会社森下工務店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年６月２２日から令和３年８月２０日まで
概要：以下のとおり。
１　給食室
　壁面の内装改修、壁面の塗装改修、壁面改修に伴う機械・電気設備の撤去及び新設並びに一時撤去及び再取付
２　下処理室
　床面の内装改修、壁面の塗装改修、床面又は壁面改修に伴う機械・電気設備の撤去及び新設並びに一時撤去及び再取付



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00326 件名

内部発注番号 5031000194
第三吾嬬小学校給食室床改修工事入札見積締切日時 2021年6月22日 9時20分

開札日時 2021年6月22日 9時32分

予定価格 6,438,300円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区八広二丁目３６番３号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社三和

所在地 東京都墨田区東向島五丁目５番１３号

落札金額 6,325,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社三和 5,750,000円 落札

2 株式会社バンバ巧建 5,848,000円

3 株式会社勝美工務店 5,850,000円

4 樋田建設工業株式会社

辞退

5 宮城建設株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年６月２３日から令和３年８月２０日まで
概要：以下のとおり。
　・床改修工事（給食室の床及び排水溝内を合成樹脂系塗床材にて改修する）：塗装面積 119 ㎡
　・建具改修工事（外部アルミ製引違戸を室内側からアルミ複合板にて塞ぐ）：１か所
　・その他補修工事（食品庫出入口下立上り部テラゾー剥離部補修、巾木塗装）：一式



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00327 件名

内部発注番号 5031000196
小梅小学校屋内運動場棟バスケットゴール取替工

事
入札見積締切日時 2021年6月22日 10時20分

開札日時 2021年6月22日 10時31分

予定価格 19,338,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区向島二丁目４番１０号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社バンバ巧建

所在地 東京都墨田区立花五丁目４２番５号

落札金額 19,129,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社バンバ巧建 17,390,000円 落札

2 株式会社三和 17,500,000円

3 株式会社英光産業

辞退

4 樋田建設工業株式会社

辞退

5 株式会社勝美工務店

辞退

6 宮城建設株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年６月２３日から令和３年９月３０日まで
概要：以下のとおり。
１　メインバスケットゴール
（１）前方吊上式折畳式バスケットゴールへの取替工事
（２）鉄骨梁補強工事
２　サブバスケットゴール
（１）バックボード及びゴールリングの取替工事
（２）片持ち支持部材の塗装改修
３　メインバスケットゴール取替工事に伴う電気設備工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00344 件名

内部発注番号 5031000226
外手小学校排水管路耐震化工事入札見積締切日時 2021年6月28日 9時20分

開札日時 2021年6月28日 9時33分

予定価格 17,227,100円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区外手小学校（墨田区本所二丁目１番１６号）

業種 1600 さく井

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社田畑工業所

所在地 東京都足立区綾瀬一丁目３３番２８号

落札金額 16,720,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社田畑工業所 15,200,000円 落札

2 株式会社東さく技工

辞退

3 株式会社春日産業

辞退

4 株式会社天野さく泉建総

辞退

5 鉱研工業株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年６月２９日から令和３年８月３１日まで
概要：以下のとおり。
　給水排水設備工
　　・手押しポンプ　１基
　　・受水タンク　１箇所
　　・給排水管　１式
　　・水栓類　１式
　　・小型マンホール（マンホールトイレ）　４基
　　・小型マンホール（水門桝）　２基
　土工　１式
　管理施設設備工
　　・フェンス（扉含む）　１式
　　・引き戸　１基
　　・構内舗装工　１式



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00301 件名

内部発注番号 5031000151
曳舟小学校プール棟改築に伴う機械設備工事入札見積締切日時 2021年6月28日 9時20分

開札日時 2021年6月28日 9時31分

予定価格 129,096,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区京島一丁目２８番２号

業種 1000 空調工事

入札方式 01 一般競争入札

落札者 商号又は名称 八洲・平建設共同企業体

所在地 東京都墨田区両国一丁目１８番７号

落札金額 122,639,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 八洲・平建設共同企業体 111,490,000円 落札

2 アサノ・タカヤマ建設共同企業体 114,300,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
工期：令和３年６月２９日から令和４年１０月３１日まで
概要：曳舟小学校プール棟改築に伴う機械設備工事一式、校舎側インフラの一部撤去工事一式



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00313 件名

内部発注番号 5031000172
曳舟小学校プール棟改築に伴う電気設備工事入札見積締切日時 2021年6月28日 10時20分

開札日時 2021年6月28日 10時33分

予定価格 87,371,900円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区京島一丁目２８番２号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社甲信電気

所在地 東京都墨田区八広4丁目44番6号

落札金額 69,300,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社甲信電気 63,000,000円 落札

2 株式会社事業開発社 69,900,000円

3 山一電業株式会社 79,000,000円

4 株式会社東京電工舎 79,400,000円

5 株式会社ヤマト電設 錦糸町支店

辞退

6 株式会社昭電

辞退

7 大坪電気株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年６月２９日から令和４年１０月３１日まで
概要：曳舟小学校プール棟改築に伴う電気設備工事一式



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00338 件名

内部発注番号 5031000217
曳舟小学校プール棟改築に伴う昇降機設備工事入札見積締切日時 2021年6月28日 11時20分

開札日時 2021年6月28日 11時30分

予定価格 14,740,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区京島一丁目２８番２号

業種 4800 エレベーター

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 フジテック株式会社 首都圏統括本部

所在地 東京都港区白金一丁目１７番３号

落札金額 10,769,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 フジテック株式会社 首都圏統括本部 9,790,000円 落札

2 日本エレベーター製造株式会社 10,450,000円

3 株式会社日立ビルシステム 10,640,000円

4 日本オーチス・エレベータ株式会社 東日本支社 12,060,000円

5 三精テクノロジーズ株式会社 東京支店 13,400,000円

6 広洋産業株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年６月２９日から令和４年１０月３１日まで
概要：曳舟小学校プール棟改築に伴う昇降機設備工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00357 件名

内部発注番号 5031000265
柳島集会室照明器具取替その他工事入札見積締切日時 2021年6月30日 9時20分

開札日時 2021年6月30日 9時37分

予定価格 3,256,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区横川五丁目２番１７号

業種 0800 電気工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社友電社

所在地 東京都墨田区押上二丁目１２番７号

落札金額 2,178,330円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社友電社 1,980,300円 落札

2 有限会社飯沼電機 1,980,700円

3 有限会社タカヤマ設備 2,260,000円

4 株式会社創電工 墨田営業所 2,960,000円

5 株式会社山栄電工 2,960,000円

6 有限会社下田電気商会

辞退

7 株式会社代々木電設

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年７月１日から令和３年８月２５日まで
概要：以下のとおり。
電灯設備：照明器具の取替工事
内装：集会室天井仕上材の張替工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00323 件名

内部発注番号 5031000177
二葉小学校校舎北棟外壁改修その他工事入札見積締切日時 2021年6月30日 9時20分

開札日時 2021年6月30日 9時30分

予定価格 82,324,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区石原二丁目１番５号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 坂田建設株式会社 東京支店

所在地 東京都墨田区本所三丁目２１番１０号

落札金額 74,800,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ジェイ・プルーフ 61,368,800円

総合点 31点

価格点 18.00点

技術点 13点

2 坂田建設株式会社 東京支店 68,000,000円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 40.13点

価格点 9.13点

技術点 31点

3 大正建設株式会社 71,090,000円

総合点 29.01点

価格点 5.01点

技術点 24点

4 株式会社リニューアルウィングス 71,000,000円

総合点 18.13点

価格点 5.13点

技術点 13点

5 東武谷内田建設株式会社

辞退

6 株式会社岡本工務店

辞退

7 株式会社勝美工務店

辞退

8 上條建設株式会社 東京支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和３年７月１日から令和３年１０月２９日まで
概要：以下の改修工事　一式
外壁改修、屋上ほか防水改修、屋上フェンス等鉄部塗装改修、普通教室（既存倉庫）改修、電気設備改修、機械設備改修



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00343 件名

内部発注番号 5031000218
曳舟小学校給食室改修工事入札見積締切日時 2021年6月30日 10時20分

開札日時 2021年6月30日 10時31分

予定価格 49,159,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区京島一丁目２８番２号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 上條建設株式会社 東京支店

所在地 東京都墨田区太平三丁目９番１号

落札金額 45,210,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 上條建設株式会社 東京支店 41,100,000円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 35.03点

価格点 8.03点

技術点 27点

2 大正建設株式会社 44,000,000円

総合点 23.54点

価格点 1.54点

技術点 22点

3 樋田建設工業株式会社 44,690,000円

総合点 21点

価格点 0点

技術点 21点

4 株式会社ジェイ・プルーフ

辞退

5 株式会社岡本工務店

辞退

6 坂田建設株式会社 東京支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和３年７月１日から令和３年１２月１０日まで
概要：以下の改修工事　一式
　・給食室（天井・壁・床）改修工事（約１３０㎡）
　・給食室改修に伴う電気設備改修工事
　・給食室改修に伴う機械設備改修工事


